
Diário do Legislativo de 31/01/2002

MESA DA ASSEMBLÉIA

Presidente: Antônio Júlio - PMDB

1º-Vice-Presidente: Alberto Pinto Coelho - PPB

2º-Vice-Presidente: Ivo José - PT

3º-Vice-Presidente: Olinto Godinho - PTB

1º-Secretário: Mauri Torres - PSDB

2º-Secretário: Wanderley Ávila - PPS

3º-Secretário: Álvaro Antônio - PDT

SUMÁRIO

1 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

Aviso de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 87/2001

CONVITE Nº 63/2001

Objeto: aquisição de 100 pré-filtros e instalação de "kit" de transformação, para acionamento dos dispositivos mecânicos de água, em 30 
aparelhos purificadores de água – Licitante vencedora: Gelomar Refrigeração Ltda. (subitens 1.1 e 1.2).

Aviso de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2001

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2001

Objeto: contratação de empresa de engenharia para fornecimento e instalação de equipamentos de ar-condicionado e recondicionamento de 
compressor  de refrigeração do tipo semi-hermético,  conforme descrições e especificações  constantes  no Anexo I deste edital, bem como 
elaboração de projetos "As Built" das instalações executadas.

Em 30/1/2002, o Sr. Diretor-Geral autorizou alteração no subitem 2.1.13 do Edital da Tomada de Preços nº 19/2001, razão pela qual a data de 
recebimento da documentação e da proposta, inicialmente marcada para o dia 7/2/2002, fica transferida para as 10horas do dia 15/2/2002,  
permanecendo inalteradas as demais condições do ato convocatório.

A alteração mencionada encontra-se à disposição dos interessados na Rua Rodrigues Caldas, 79, 14º andar.

Belo Horizonte, 30 de janeiro de 2002

Gilberto Dias de Souza, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

TERMO DE CONTRATO

Contratante:  Assembléia Legislativa  do Estado de Minas  Gerais.  Contratado: Fábio Valença.  Objeto: prestação de serviços  de consultoria  
especializada. Dotação orçamentária: 01.031.101.4.123.0001 3132 (301). Vigência: 12 meses, a contar da data da assinatura.  Licitação:  
inexigibilidade, de acordo com o art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

TERMO DE CONTRATO

Contratante:  Assembléia Legislativa  do Estado de Minas  Gerais.  Contratada:  Empresa Brasileira  de Correios  e  Telégrafos  -  ECT.  Objeto:  
prestação de serviços de Mala Direta Postal - MDP - e de Mala Direta Domiciliária - MDPD. Dotação orçamentária: 01.122.001.2-127.0001 3132 
(301). Vigência: um ano, a partir da data da assinatura. Licitação: inexigibilidade, nos termos do art. 25, "caput", da Lei Federal nº 8.666, de  
1993.

TERMO DE CONTRATO

Contratante:  Assembléia  Legislativa  do Estado de Minas  Gerais.  Contratada:  Linear  Equipamentos  Eletrônicos  S.A.  Objeto:  prestação  de 
serviços especializados de manutenção e assistência técnica para retransmissores das estações repetidoras do sinal da TVA e de manutenção  
corretiva inicial nos equipamentos que menciona. Dotação orçamentária: 01.031.101.4-123.0001 3132 (301). Vigência: 12 meses, a contar da 
data da assinatura. Licitação: inexigibilidade, de acordo com o art. 25, "caput" e inciso I, da Lei nº 8.666, de 1993.



TERMO DE ADITAMENTO

Contratante: Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: ADSERVIS – Administração de Serviços Internos Ltda. Objeto: 
prestação de serviços de limpeza, higienização e conservação. Objeto deste aditivo: prorrogação, reajuste e alteração de cláusulas contratuais.  
Dotação orçamentária: 01.122.001.2-127.0001 3.3.90.37(10.1). Vigência: 12 meses, a partir de 1º/2/2002.

TERMO DE ADITAMENTO

Contratante:  Assembléia  Legislativa  do Estado de  Minas  Gerais.  Contratada:  Alerta  Informações  Ltda.  Objeto:  prestação  de  serviços  de 
acompanhamento e remessa à Procuradoria-Geral da ALMG de todas as publicações no "Diário do Judiciário", no "Diário da Justiça" (seções 1 e 
2)  e  no  "Diário  Oficial  da  União"  em nome  da  ALMG.  Objeto  deste  aditivo:  primeira  prorrogação,  com manutenção  do preço.  Dotação  
orçamentária: 3.3.90.39 127. Vigência: de 13/1/2002 a 13/1/2003.

TERMO DE ADITAMENTO

Contratante:  Assembléia  Legislativa  do Estado de Minas  Gerais.  Contratada:  Aeromotos  Veículos  Ltda.  Objeto:  prestação de serviços  de  
transporte  urbano de pequenas cargas  e encomendas.  Objeto  deste  aditivo:  segunda prorrogação.  Dotação orçamentária:  01.122.001.2-
127.0001 3.3.90.39 (10.1). Vigência: um ano, a partir de 1º/3/2002.

TERMO DE ADITAMENTO

Contratante: Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Visual Sistemas Eletrônicos Ltda. Objeto: prestação de serviços de  
manutenção no Sistema Eletrônico para Votação - SEV-2000 - instalado no Plenário da ALMG. Objeto deste aditivo: segunda prorrogação e 
alteração do indexador de reajustamento do preço contratual. Dotação orçamentária: 3132 127. Vigência: um ano, a partir de 29/12/2001.

TERMO DE ADITAMENTO

Contratante: Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: CETEST Minas Engenharia e Serviços S.A. Objeto: prestação de 
serviços  de  limpeza  no sistema  de ar-condicionado.  Objeto  deste  aditivo:  ampliação  do objeto  e  prorrogação  da  Ordem de  Serviço  nº 
310/2001. Dotação orçamentária: 01.122.001.2-127.0001 3131 (301). Vigência: a partir da assinatura.

Aqui entra o relatório ( TABELA )


